UBND QUẬN LONG BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT

V/v hoàn thiện dữ liệu tuyển sinh

đầu cấp vào trường mầm non, lớp 1,

lớp 6 năm học 2025-2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày     tháng 6 năm 2025

Kính gửi:  Đ/c Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trên địa bàn Quận.

Căn cứ kết quả vận hành thử nghiệm Hệ thống tuyển sinh trực tuyến (Lần

1) vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6.  Hiện nay dữ liệu của nhiều đơn vị còn

chưa cập nhật đầy đủ và chính xác. Để đảm bảo công tác tuyển sinh, hệ thống

tuyển sinh đầu cấp sẽ mở để các đơn vị rà soát, hoàn thiện dữ liệu phục vụ tuyển

sinh, thời gian cụ thể: Từ 13h00 ngày 13/6/2025 đến 24h00 ngày 14/6/2025 (thứ

Bảy).

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường MN, TH, THCS thực hiện

một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Cập nhật lại thông tin những học sinh bị sai (nếu có): Họ tên học sinh,

nơi thường trú, nơi ở, ... hoàn thành chậm nhất 24h00 ngày 14/6/2025.

2. Tuyệt đối không được lấy lại Mật khẩu trên Hệ thống CSDL ngành đã

được cấp cho học sinh. Những trường hợp đã thay đổi mật khẩu; các nhà trường,

giáo viên Chủ nhiệm phải phối hợp thông tin ngay với PHHS để cùng hỗ trợ học

sinh được đăng ký tuyển sinh trực tuyến.

3. Đảm bảo đầy đủ cơ sở vật chất, nhân sự và các điều kiện để triển khai vận

hành thử nghiệm lần 2 và tuyển sinh chính thức trên Hệ thống tuyển sinh trực

tuyến (phòng tuyển sinh, máy tính, máy in, qui trình, phân công rõ người, rõ

việc…).

4. Thông báo tới PHHS về thời gian triển khai thử nghiệm Lần 2 và thời

gian tuyển sinh trực tuyến chính thức năm học 2025-2026, cụ thể:

4.1. Thử nghiệm tuyển sinh Lần 2: (từ ngày 15-17/6/2025)

- Đăng ký thử nghiệm vào lớp 1: từ 00 giờ 00 ngày 15/6/2025 đến 24 giờ 00

ngày 15/6/2025.

- Đăng ký thử nghiệm trẻ 5 tuổi vào trường mầm non: từ 00 giờ 00 ngày

16/6/2025 đến 24 giờ 00 ngày 16/6/2025.

- Đăng ký thử nghiệm vào lớp 6: từ 00 giờ 00 ngày 17/6/2025 đến 24 giờ 00

ngày 17/6/2025.

 * Lưu ý: Trong đợt thử nghiệm lần 2 các cơ sở giáo dục thử nghiệm đăng

ký trực tiếp các loại hình tuyển sinh và tuyên truyền CMHS đăng ký thử nghiệm

trực tuyến để đảm bảo các thao tác thành thạo và sẵn sàng cho việc đăng ký chính

thức

4.2. Tuyển sinh chính thức: (từ ngày 01- 09/7/2025)

- Tuyển sinh vào lớp 1: từ 00 giờ 00 ngày 01/7/2025 đến 24 giờ 00 ngày

03/7/2025.

- Tuyển sinh trẻ 5 tuổi vào trường mầm non: từ 00 giờ 00 ngày 04/7/2025

đến 24 giờ 00 ngày 06/7/2025.

- Tuyển sinh vào lớp 6: từ 00 giờ 00 ngày 07/7/2025 đến 24 giờ 00 ngày

09/7/2025.

5. Căn cứ tình hình thực tế và số liệu điều tra tuyển sinh, các trường hợp

điều chỉnh, bổ sung về chỉ tiêu tuyển sinh, phân tuyến tuyển sinh (nếu có) báo cáo

bằng văn bản về phòng GDĐT chậm nhất trước 16h chiều ngày 14/6/2025 (nộp

tại Văn phòng phòng GDĐT).

Đề nghị Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trên địa bàn Quận triển

khai thực hiện và chịu trách nhiệm về tính chính xác của thông tin học sinh trên

cơ sở dữ liệu ngành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, (02b).

TRƯỞNG PHÒNG

Đào Thị Hoa

		2025-06-14T10:31:55+0700

		2025-06-14T10:34:53+0700

		2025-06-14T10:37:00+0700

		2025-06-14T10:37:00+0700

		2025-06-14T10:37:00+0700